



Porubská Radnice Informuje Občany 7-8/2007

Bezplatný časopis pro občany městského obvodu Poruba

Nejlepší žáci obdrželi pamětní listy

Porubská radnice poštěstě ocenila žáky porubských základních a středních škol za skvělé studijní výsledky a reprezentaci v různých oborech mimoškolní činnosti. V Centru volného času na Vietnamské ulici převzalo z rukou starosty Miroslava Nováka pamětní list a dárek 39 žáků.

„Každým rokem jsem příjemně překvapena, kolik šikovných dětí v Porubě máme,“ uvedla při příležitosti slavnostního ocenění místostarostka Dagmar Nosková.

Žáci 22 porubských škol byli oceněni za své úspěchy v řadě sportovních, uměleckých i vědomostních soutěží. Pamětní list obdržel i Jaromír Bönisch z 9. A třídy ze Základní školy na Ukrajinské ulici, který je upoutaný na invalidní vozík. „Ocenění za reprezentaci školy v Dějepisné olympiádě jsem dostal i v loňském roce,“ prozradil Jaromír, který se historií zabývá už několik let a získal řadu ohodnocení v různých soutěžích. Zajímá se především o novodobé dějiny, pečlivě sleduje politické dění a je velkým fanouškem ostravského Baníku.



Foto: ÚMOB Poruba

Starosta Miroslav Novák předává pamětní list Jaromíru Bönischovi ze Základní školy na Ukrajinské ulici

„Tato pěkná tradice, kdy se setkávám s nejlepšími žáky našich škol, mi vždy zvedne náladu. Ukazuje se, že mladá generace není tak špatná, jak si někdy myslíme,“ řekl starosta Miroslav Novák. - red -

V Porubě 7. července uzavřelo manželství 12 párů

Magické datum 7. 7. 2007 přilákalo do porubské obřadní síně 11 párů, které doufají, že jim tři sedmičky přinesou v manželském životě štěstí. Dvanáctá svatba se odehrála na porubském zámku. Všechny páry se braly poprvé.



Foto: ÚMOB Poruba

Svatební obřad se ujal porubský místostarosta Ing. Petr Mihálik. „Manželské páry oddávám v Porubě pátým rokem,“ upřesnil místostarosta. „V paměti mi za tu dobu utkvěla celá řada svateb. Pamatuji si třeba na mladý pár a jejich svědky, kteří si na radnici pravděpodobně odskočili cestou na koupaliště. Na sobě měli

pod letním oblečením plavky, na zádech batůžky. Vypadalo to, že neberou manželství jako rituál a zásadní krok do společného života, ale pouze jako běžnou epizodu, která po chvíli pokračuje plaváním a vycházením pivem na koupališti,“ dodal Petr Mihálik.

Sobotní svatby na porubské radnici probíhaly v půlhodinovém taktu. Nejčastěji se hrál Svatební pochod a Ave Maria, nevěsty byly tradičně v bílém a ženichové občas nechali své partnerky v kruté nejistotě, když před své osudné „ANO“ vsunuli ticho v délce několika sekund.

„Navštívili jsme numeroložku a ta nám navrhla pro termín našeho sňatku celkem tři data,“ vysvětlila Klára Picková. Vybrala jsem 7. 7. 2007. Pro štěstí v manželství budou tři sedmičky určitě stačit! A navíc jsme všechno pojistila tím, že v mé kytici je 21 růží,“ doplnila novomanželka.

Na opentleném tandemu, se stylovým slunečníkem a v cylindru, dorazil na radnici pár Martin Michalčák a Kamila Kubíková. „Tandem v dopravě, tandem i v životě,“ usmívali se svorně. „S numerology jsem dnešní datum svatby rozhodně neřešila. Prostě se mi to zdálo jako dobrý nápad,“ prozradila Kamila, která po obřadu nasedla se svým manželem na tandem a jela se projet už jako paní Michalčáková po Hlavní třídě v Porubě.

V loňském roce uzavřelo manželství v porubské obřadní síni 208 párů, 76 novomanželů si přálo svatbu v jiném prostředí. V roce 2006 bylo na porubské radnici uzavřeno pouze sedm sňatků s cizinci, nejčastěji s občany Slovenska. Oddávalo se 37 dní v roce (průměrně se tedy uzavřelo 6 sňatků denně). - red -



E-mail ÚMOB Poruba: info@moporuba.cz
Internet: www.moporuba.cz, tel.: 599 480 111

Rekonstrukce ulice Bedřicha Nikodéma

Od 25. 6. do 31. 8. 2007 do 24:00 hodin provádí firma STRABAG, a.s., opravu ulice B. Nikodéma v úseku od ulice 17. listopadu po Opavskou.

Investorem stavby jsou Ostravské komunikace, a.s. Souvislá údržba povrchu komunikace bude probíhat za úplné uzavěry vždy jednoho jízdního směru pro individuální i městskou hromadnou dopravu.

Práce na komunikaci bude rozdělena do dvou etap. Pro osobní dopravu bude uzavřen vždy úsek jednoho jízdního pruhu, a to ve směru od ulice 17. listopadu po Opavskou. Objízdné trasy povedou po Průběžné a Opavské ulici.

Autobusy MHD nebudou ulicí B. Nikodéma projíždět. Objízdné trasy linky č. 39 povedou po Průběžné a Opavské ulici, kde bude i zastávka. Linka č. 44 bude mít konečnou na zastávce DUHA.

Změny linek autobusů MHD naleznete na www.dpo.cz.



Foto: ÚMOB Poruba

Prosíme všechny občany a zejména řidiče, aby věnovali pozornost přechodnému dopravnímu značení, dodržovali silniční zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, a tím na dotčených komunikacích sobě i ostatním zajistili bezpečný provoz. Ing. Blanka Freislerová

Oprava tramvajové trati na ulici 17. listopadu

Dne 16. 7. 2007 byla zahájena rekonstrukce tramvajové trati včetně tramvajových zastávek Areál VŠB na ulici 17. listopadu. Cílem prací je mj. rozšíření nástupišť obou zastávek.

Do 31. 8. 2007 bude na ulici 17. listopadu částečná uzavírka silničního provozu, při které bude umožněn průjezd vozidel, ale nebude možné odbočení na Dvorní ulici a Hlavní třídu. Levý odbočovací pruh na Opavskou ulici bude uzavřen.

Během uzavírky je v úseku od zastávky Poruba vozovna po zastávku Vřesinská výluka tramvajové dopravy, náhradní doprava je zajišťována autobusy.

Autobusová linka č. 58 a doprava společnosti TQM jsou při výjezdu z Hlavní třídy odkloněny na ulici Porubská, Opavská a 17. listopadu na zastávku Poruba vozovna, Rektorát VŠB, Fakultní nemocnice. Vjezd na Hlavní třídu z ulice 17. listopadu je beze změn. Více informací na www.dpo.cz.

Ing. Blanka Freislerová

Stavba VŠB-TU Ostrava získala ocenění



Foto: ÚMOB Poruba

Aula a Centrum informačních technologií VŠB-TU Ostrava získaly v prvním ročníku soutěže Stavba roku Moravskoslezského kraje cenu Grand Prix. Provoz auly byl zahájen na podzim roku 2006. Stavba vyrostla během dvou let na ploše 3917 m²

IDEA inkubátor ve Vědeckotechnologickém parku Ostrava

Od března 2007 nabízí Vědeckotechnologický park Ostrava, a.s., (VTPO) novou aktivitu pro podporu inovačního podnikání nazvanou IDEA inkubátor. Jde o nový „nástroj“ v oblasti podpory začínajících podnikatelů orientovaných na high-tech, technologie a jiné vysoce inovativní projekty s výrazným růstovým potenciálem.

Smyslem „inkubátoru nápadů“ je nabídnout pomoc tvůrčím lidem, kteří chtějí uplatnit své nápady, a to jak pomocí fyzickou a technickou (zájemce má možnost v prostorách inkubátoru využívat jednoduché pracoviště), tak zejména pomocí odbornou. Tým odborníků VTPO je připraven přímo nebo s pomocí dalších několika desítek expertů posunout takový nápad o kus blíže k realizaci.

Důležité je, že zájemce může službu IDEA inkubátoru využít dlouho předtím, než je schopen formulovat podnikatelský plán, nemusí opouštět stávající zaměstnání a hned zakládat firmu, ale získá čas, prostor a podporu, aby nápad mohl „dozrát“. V ideálním případě takový projekt bude pokračovat v navazujícím technologickém inkubátoru ve VTPO.

Zájemce si tak může s minimálními, spíše symbolickými náklady ověřit, zda je jeho nápad proveditelný, jaká je pravděpodobnost příznivé odezvy trhu (nápad je nutné přeměnit v úspěšné a dobře prodejné produkty) a získat přesnější představu o tom, co bude realizace celého záměru představovat a jak bude náročná.

Zaujala-li vás tato nabídka, volejte 597 305 807 nebo pište na e-mail: inkubator@vtpo.cz a domluvíte si nezávaznou bezplatnou schůzku k osobnímu jednání vašeho záměru. **Ing. Radim Mrázek**

Úřad městského obvodu Poruba vyhlásil výběrové řízení na obsazení pracovního místa v rámci ÚMOB Poruba – právník.

Požadavky: VŠ právního zaměření
znalost právních předpisů souvisejících s činností obce

Příhlášky je třeba doručit poštou nebo osobně **do 31. 7. 2007 do 12:00 hodin** na podatelnu ÚMOB Poruba, Klimkovická 28/55, 708 56 Ostrava-Poruba. Příhláška musí být adresovaná oddělení platovému a personálnímu.

Blíže informace na tel. č. 599 480 220.

mezi areálem Fakultní nemocnice Ostrava a knihovnou školy. Čtyřpodlažní objekt slouží zejména pro výukové účely, imatrikulace, promoce, kongresy a další vzdělávací, společenské i kulturní akce. **- red -**

Z USNESENÍ ZMOB PORUBA

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba na svém 5. zasedání, konaném dne 19. 6. 2007,

schválilo

- závěrečný účet Statutárního města Ostravy – městského obvodu Poruba za rok 2006, a to bez výhrad
- přijetí dotace ve výši 5 110 000,- Kč v rámci Operačního programu Průmysl a podnikání – program 1.2. REALITY na „Projekt lehkého průmyslu Nad Porubkou“

rozhodlo

- o poskytnutí účelových dotací vybraným projektům z Programu podpory aktivit v oblasti životního prostředí
- o poskytnutí účelové dotace Nadaci Landek Ostrava

vzalo na vědomí

- Petici proti prodeji plochy mezi Martinovskou a Opavskou ulicí a proti zástavbě zelených ploch v centru Ostravy-Poruby a schválilo text odpovědi na petici **Petr Jedlička**

Porubské ulice procházejí údržbou

O 24 dní dříve, než se původně plánovalo, byla otevřena ulice Nábřeží SPB, která prošla souvislou údržbou. Oprava povrchu komunikace, včetně autobusových zastávek, byla zahájena 4. 6. 2007 a skončila 30. 6. 2007.

„Souvislá údržba se týkala plochy o rozloze 9,5 tisíc m², úpravou prošlo celkem 975 m silnice,“ potvrdil Ing. Jindřich Mihal, ředitel společnosti Ostravské komunikace, a.s., která byla investorem stavby. Údržbu prováděla firma STAVIA – silniční stavby, a.s. Údržba zahrnovala kromě úpravy autobusových zálivů a uličních vpustí i přechody pro chodce, které byly přebudovány na chráněné. Součástí údržby je osazení prvků vyznačujících přechod pro nevidomé a slabozraké. „Akce si vyžádala investici ve výši 14,6 milionů korun,“ upřesnil Ing. Jindřich Mihal.

V rámci stavby byla také vyznačena legální parkovací stání (mimo rozhledových trojúhelníků v křižovatkách a mimo výjezdových a nájezdových úseků zastávek BUS apod.). Parkovací kapacita



Foto: ÚMOB Poruba

vzrostla z původních 128 stání na 136 parkovacích míst.

Od 13. 7. 2007 probíhá oprava ulic Polská a Mongolská v úseku od ulice Závětrí po autobusovou zastávku Řecká. Opravu provádějí Ostravské komunikace, a.s. **- red -**

Přibývají nová parkovací stání

Od 23. 10. 2006 do 30. 6. 2007 probíhala rekonstrukce zpevněných ploch na Havlíčkově náměstí



Foto: ÚMOB Poruba

za objektem Panorama. V rámci stavby byla mj. provedena rekonstrukce stávajících parkovišť a byly dobudovány dvě parkovací plochy s kapacitou 2 x 18 parkovacích stání. Původní parkovací kapacita 73 stání vzrostla na 112 parkovacích míst.

Od 25. 6. do 10. 9. 2007 probíhá rekonstrukce parkovišť, vozovky a přilehlých chodníků na ulici 17. listopadu naproti Domova sester (až po vjezd na náměstí B. Němcové), včetně přeložky veřejného osvětlení. Původní parkovací kapacita bude navýšena o 19 stání (z původních 28 stání na 47 parkovacích míst). V této lokalitě již nebude umístěn parkovací automat a parkovací stání nebudou po ukončení stavby zpoplatněna.

Ing. Jana Jurajdová

Pronájem nebytového prostoru

Statutární město Ostrava-městský obvod Poruba pronajme nebytové prostory v 1. nadzemním podlaží v objektu č. p. 1970 na ulici Ludvíka Poděště (bývalý Pivní bar u Olympie). Celková podlahová plocha činí asi 122 m². Prohlídka na místě se uskuteční pouze na základě předběžné telefonické dohody. **Písemné nabídky doručte na adresu Statutární město Ostrava-městský obvod Poruba, Klimkovická 28/55, 708 56 Ostrava-Poruba, do 1. 8. 2007 do 15:00 hodin v zalepené obálce s označením „nebytový prostor 1970“.**

V nabídce je nutno uvést: záměr využití neby-

tových prostor, výši nabízeného nájemného v Kč/m²/rok, souhlas se zaplacením kaucí ve výši tříměsíčního nabízeného nájemného. Do hodnocení budou zařazeny nabídky uchazečů, kteří v pokladně ÚMOB Poruba složí **jistotu 10 000,- Kč a kopii pokladniční stvrzenky přiloží k nabídce. Další podmínkou je přiložení kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo živnostenského listu.**

Zájemce bude vybrán formou výběrového řízení, které vyhlásí Rada městského obvodu Poruba. Blíže informace na tel. č. 599 480 400, 599 480 713 a na úřední desce ÚMOB Poruba. **- vaš -**

Zlaté svatby na radnici



Foto: Monika Katchsmarzová

Manželé Růžena a Antonín Dohnalovi

V červnu se na porubské radnici slavily dvě zlaté svatby. V sobotu 16. 6. 2007 si připomněli 50 let společného života manželé Růžena a Antonín Dohnalovi. Poslední červnovou sobotu potom přišli osla-



Foto: Monika Katchsmarzová

Manželé Ondřej a Greta Škamloví

vit své významné výročí manželé Ondřej a Greta Škamloví. Oběma manželským pářům přejeme do dalších společných let spokojenost, klid a pohodu.

Monika Katchsmarzová

Akce spolufinancovaná Evropskou unií a Moravskoslezským krajem

Příspěvková organizace Centrum sociálních služeb Poruba (CSS) zpracovala a předložila projekt s názvem „Aktivizační programy pro klienty azylových zařízení CSS Poruba“, který byl vybrán k financování z grantového schématu Síť sociální integrace 2006 v rámci Společného regionálního operačního programu. Předmětem akce je vznik tří nových typů azylových programů, jejichž cílem bude aktivizace klientů k svépomoci.

První program je zaměřen na osamělé matky s dětmi, které nemají kde bydlet. Další dva programy řeší azylové ubytování pro bezdomovce, a to formou přechodného bydlení nebo noclehárny. Aktivita navazují na stávající projekty CSS a rozšiřují je. Část nově navržených služeb pro klienty vyplývá z realizace investičního projektu „Azylové zařízení – ubytovna s noclehárnou pro lidi bez přístřeší“, který byl rovněž podpořen ze Společného regionálního operačního programu. Projekt je součástí dlouhodobé koncepce CSS, které má s prací tohoto druhu bohaté zkušenosti.

Díky projektu vzniknou tři základní typy azylových programů:

- pro matky s dětmi v tíživé situaci
- pro lidi bez přístřeší využívajících přechodného pobytu
- pro lidi bez přístřeší dlouhodobě žijících v noclehárně

Celkové náklady projektu činí 4322 tis. Kč, z toho 80 % představuje příspěvek ze strukturálních fondů, 10 % z krajského rozpočtu a 10 % z rozpočtu MOB Poruba.

Projekt je rozdělený na tři etapy – zahájen byl v lednu 2007 a jeho ukončení je naplánováno na březen 2008.

Celá akce řeší problematiku v oblasti návratu na trh práce a celoživotního vzdělávání. Specifickým cílem projektu je podpora sociální integrace cílových skupin, snížení sociální izolace skupin obyvatelstva ohrožených sociálním vyloučením, reintegrace znevýhodněných osob do komunity a k pracovnímu uplatnění, prevence kriminality a sociálně patologických jevů a zmírnění sociálního znevýhodnění cílových skupin.

Jiřina Foldynová, DiS.

Pomoc sluchově postiženým

Půjčovna kompenzačních pomůcek pro sluchově postižené nabízí novou službu pro uživatele sluchadel. Jde o servis, který v našem městě doposud chyběl.

Pracovníci firmy Audionika s.r.o. Valašské Meziříčí dojíždí každých čtrnáct dní ve čtvrtek do Ostravy. V době od 9:00 do 15:00 hodin v půjčovně kompenzačních pomůcek provádí opravy a úpravy sluchadel v záruční době, další měření a pozáruční servis dle dohody se zákazníkem. Bližší informace o této službě lze získat na webových stránkách www.cun-ostrava.org nebo na tel. č. 595 627 239.

Ostravská Česká unie neslyšících také nabízí poradenskou službu a drobné opravy kompenzačních pomůcek, pomáhá s výběrem, zajištěním instalací i s legislativním postupem při zakoupení těchto pomůcek.

Kontakt: Česká unie neslyšících, Půjčovna kompenzačních pomůcek, Vítkovická 11, Ostrava, tel. č. 595 627 239, e-mail: pomucky@cun-ostrava.org

Martina Věřbová

STALO SE V ČERVNU



Foto: Jiřina Soukupová

Začátkem června projížděly Porubou historické autobusy. Akci pořádal Kroužek přátel MHD s Dopravním podnikem Ostrava a.s.

Na snímku je autobus typu Škoda 706 RTO č. 247. Do provozu byl zařazen v roce 1966, vyřazen roku 1984.



Foto: ÚMOB Poruba

Porubská pouť láká každoročně řadu malých i velkých návštěvníků. Zpestřením té letošní bylo vystoupení kaskadérů Davida Bryka a Milana Polanského.



Foto: Vendula Černínová

V Krytém bazénu Poruba se uskutečnil 5. ročník Mistrovství České republiky v potápění na nádech.



Foto: Vendula Černínová

Konec školního roku znamená pro středoškoláky krok do nového života. V Centru volného času na Vietnamské ulici předával výuční listy absolventům Střední školy oděvní, služeb a podnikání ředitel školy Pavel Chrenka.

v době od 23. 7. do 10. 8. 2007

LETNÍ SLEVA * LETNÍ SLEVA * LETNÍ SLEVA * LETNÍ SLEVA

50 % Z CENY BARVY SKEL 20 % Z CENY KOVOVÝCH OBRUB

OPTIKA ŽHÁNĚL, Hlavní tř. 1024, tel. č. 596 932 108
OPTIKA ŽHÁNĚL, MephaCentrum, Opavská 962, tel. č. 596 973 141



Tvůrčí dílny Evropských dnů handicapu účastníky velmi zaujaly



Foto: ÚMOB Poruba

V rámci Evropských dnů handicapu probíhaly ve Střední škole prof. Zdeňka Matějčka na ulici 17. listopadu v Ostravě-Porubě tvůrčí dílny. V několika učebnách si mohly děti s handicapem za pomoci učitelů, osobních asistentů a žáků studujících obor výchovná a humanitární činnost vyzkou-

šet zručnost v keramické dílně, při tvorbě papírových masek, při rytí obrázků do stavební tvárnice či zdobení trička pomocí „savové“ techniky.

Jiří Mocek, účastník tvůrčích dílen, napsal:

„Tato akce se podle mého názoru naší škole opravdu hodně povedla. Ze začátku jsem si myslel, že se budu nudit, ale spletl jsem se. Tento den byl opravdu vydařený, po dlouhé době jsem byl ve škole rád. Nelíbilo se mi na tom jen to, že jsme měli nakreslit nějakého draka, a já, jelikož neumím moc dobře kreslit, jsem s tím měl velké potíže. Líbilo se mi, jak jsme si zdobili trička, akorát mě mrzelo, že jsme je museli odevzdat, poněvadž budou vystavena na ostravské radnici. A ze všeho nejvíce se mi líbilo, že jsme si mohli zkusit vyřýt jakýkoliv obrázek do kostky itongu. Tento den byl pro mě velmi přínosný, protože jsem se naučil spoustu nových věcí. A taky proto, že jsem se setkal a popovídal s paní, která pracuje pro noviny porubské radnice. Byl bych rád, kdyby se takové akce na naší škole konaly častěji, protože mi dávají šanci něco nového se naučit a poznat nové lidi.“

- mac -

Rozloučení s prázdninami v Kulturním centru Poruba



Foto: Archiv Jiřího Soukupové

Na poslední prázdninové dny připravilo Kulturní centrum Poruba pro děti zajímavé dopolední programy. Ve čtvrtek **30. 8. 2007** v tvůrčí dílně nazvané **Medvídkův tužkovník** si mohou budoucí školáci zhotovit z plechové krabičky, akrylátových barev a vlnité lepenky stojánek s motivy zvířátek na výtvarné potřeby. V pátek **31. 8. 2007** se pak děti ocitnou v **Království pohádek**, kde je v rámci zábavného dopoledne čeká řada her a soutěží s pohádkovou tematikou.

Dopolední programy budou probíhat v objektu Kulturního centra Poruba na Opavské ulici v době od 10:00 do 12:00 hodin a vstup na tyto akce je zdarma.

Nový školní rok přivítáme již v neděli **2. 9. 2007** v 10:00 hodin maňáskovým představením **Veselá školička**, které nejmenším divákům zahrají herci Divadla Smeškové. **Bc. Radana Zapletalová**

Ostrava – město mnoha tváří

Základní škola K. Pokorného zahájila v letošním školním roce projekt Ostrava – město mnoha tváří. Projekt má několik částí, během nichž budou žáci školy poznávat své město.

První část projektu probíhala od února do června 2007. Během této doby jednotlivé třídy školy získávaly a zpracovávaly informace o městských obvodech Ostravy. Výsledkem byla prezentace, na které byly ostravské obvody představeny.

Další fáze projektu, kdy se žáci zaměří na současnost i minulost Ostravy, budou probíhat od února do června 2008 a od února do června 2009.

Závěrem celého projektu se uskuteční slavnostní happening a bude vydána publikace.

- red -



Foto: Vendula Černínová

Cenná vítězství ZŠ Porubská 832

Již několik let se konají atletické závody Kindeřiáda, které jsou určeny dětem druhých až pátých tříd základních škol. Děti se při nich mohou seznámit s atletikou a atmosférou opravdových závodů zábavnou formou.

Letošního ročníku se zúčastnili i žáci Základní školy Porubská 832. V disciplínách běh na 60 m,

skok daleký, hod plným míčem, hod kriketovým míčkem, skok daleký a štafeta zaznamenali vynikající úspěchy a 12. 6. 2007 při finálovém kole Kindeřiády opět předvedli výborné výkony a získali tak první místo.



Foto: ÚMOB Poruba

Další cennou trofej pro svou školu získaly mladší žákyně. Zvítězily v XXXIX. ročníku Poháru rozhlasu s Českou spořitelnou, atletické soutěži určené žákům druhého stupně základních škol. První místo vybojovaly v běhu na 60 a 600 m, ve skoku vysokém a dalekém, hodu míčkem (150 g) a ve štafetě 4 x 60 m, to vše se ziskem 6051 bodů.

Odměnou za vítězství byla pro děti kromě poháru i beseda s oštěpařem Janem Železným.

- red -

V Porubě vyrostou nová sportovní hřiště

Nová moderní hřiště vyrostou na místě původních, dnes již nevyhovujících hřišť v areálech základních škol K. Pokorného 1382 a A. Hrdličky 1638 v Ostravě-Porubě. Umístění v areálech základních škol bylo vybráno úmyslně, neboť dřívější výstavba takovýchto hřišť v prostorech sídlištních celků se neosvědčila. Anonymní prostředí přitahuje vandaly všeho druhu a na opravu škod, páchaných téměř každodenně, jsou potřebné vysoké částky peněz. Nová hřiště u základních škol, určená pro smysluplné trávení volného času, budou oplocená, pod dohledem správce a v noci uzamykatelná.

Realizace obou hřišť přijde na více než 9 milionů korun. V rámci projektu Nadace ČEZ se městskému obvodu Poruba podařilo získat pro každé hřiště nadační příspěvek 1 mil. Kč a o dofinancování požádal město Ostravu.

Nově vybudovaná sportovní multifunkční hřiště o rozměrech 22 x 44 m s praktickým umělohmotným povrchem budou využívat jak děti základních škol, tak i široká sportovní veřejnost. Hřiště budou svými rozměry určena pro tenis, basketbal, volejbal, házenou a malý fotbal. Kolem hřišť budou namontovány lavičky pro sportovce i diváky, samozřejmě bude osvětlení a přístupové komunikace pro veřejnost.

Výstavba by měla začít v září letošního roku a hotova by měla být nejpozději v listopadu 2007.

Jana Klečková

Za florbaalem na Hlavní třídu

V sobotu **1. září 2007** se na Hlavní třídě uskuteční exhibiční zápasy ve florbalu. Celodenní turnaj mužů i žen všech věkových kategorií se bude hrát na speciálním povrchu u kruhového objektu. Akce bude zpestřena doprovodným programem pro přihlížející, kteří si budou moci mj. tento zajímavý sport vyzkoušet.

Začátek turnaje je stanoven na 9. hodinu, ukončení se předpokládá v 19:00 hodin.

- red -



Foto: ÚMOB Poruba

Stezka pro chodce a cyklisty vyžaduje toleranci

Stezka vedoucí středem porubské Hlavní třídy je určena chodcům i cyklistům. Je ohraničena slepeckou dlažbou a označena dopravní značkou „Stezka pro chodce a cyklisty“, na které je vymezen pruh pro chodce a pruh pro cyklisty.

Podle Pravidel provozu na pozemních komunikacích je v tomto případě chodec povinen použít pouze pruh vyznačený pro chodce. Pruh vyznačený pro cyklisty může chodec využít pouze při obcházení, vcházení a vycházení ze stezky pro chodce a cyklisty, přitom nesmí ohrozit cyklisty jedoucí v pruhu vyznačeném pro cyklisty.

Stezka pro chodce a cyklisty vyžaduje vzájemnou ohleduplnost všech uživatelů. O tom, že ne vždy lidé potřebnou dávku tolerance mají, svědčí i dopis Ing. Petra Pluháčka:

„Jsem prakticky každodenním uživatelem cyklistické stezky na Hlavní třídě. Její realizaci považuji za výborný nápad, ale neodpustím si jednu výhradu.

Původní myšlenka jejího používání cyklisty se zcela zjevně nesetkala s pochopením ze strany chodců. Zejména v odpoledních hodinách je užívání této cyklistické stezky vyložené riskantní z důvodu možné kolize s chodcem či volně pobíhajícím psem. Nemyslím si, že vytiženost chodníků v tomto místě Poruby je taková, že by chodci byli nuceni využívat i cyklistickou stezku (přestože to podle zákona není dovoleno), což považuji za neznalost nebo prostou

bezohlednost ze strany chodců, nežádka doprovázenou nadávkami. Uznávám, že řešení této stezky není úplně nejšťastnější (kombinace cyklistické stezky a chodníku), ale s ohledem na dispozici v dané lokalitě se asi jedná o nejlepší možné řešení. Nemyslím, že by nějaký „hon na čarodějnice“ striktním vyžadováním předpisů byl řešením – spíše naopak. Na druhé straně pokud je nutné na kole kličkovat mezi chodci, doprošovat se o uvolnění kompletně neprůjezdné stezky postavajícími lidmi nebo jezdit vyložené pomalu, pak jakkoliv byla myšlenka postavení cyklistické stezky dobrá, absolutně postrádá svůj původní smysl. Uznávám, že v některých místech není jiná možnost, než cyklistickou stezku využít i jako chodec, protože chodník souběžně nevede, a naopak v místech, kde stezka nepochopitelně skončí, použít k jízdě na kole i několik málo metrů chodníku. Ale to je dáno čistě logikou věci a lze tak učinit ohleduplně chůzí po kraji (nebo jízdou pomalu).“ (redakčně kráceno)

Na neukázněné chodce na Hlavní třídě se zaměřují i strážníci městské policie: „Problémům mezi cyklisty a chodci na stezkách se velmi intenzivně věnujeme především o prázdninách, kdy se počet cyklistů zvyšuje,“ sdělila mluvčí MPO Vladimíra Kejlová. „Pokud chodec na stezce cyklistu ohrozí, podle individuálního posouzení mu může být udělena pokuta až do výše dvou tisíc korun,“ upřesnila mluvčí.

- red -



Foto: ÚMOB Poruba

ANKETA

Na Hlavní třídě jsme se ptali chodců, jaký mají názor na cyklistickou stezku:



Olga Nejedliková, Poruba:

„Vytvoření cyklistických stezek považuji za dobrý nápad a se stezkami v Porubě jsem spokojená. Líbí se mi, jak jsou udělané. Abych řekla pravdu, střední částí Hlavní třídy, na které stezky jsou, moc často nechodím, spíše využívám bočních chodníků.“



Martin Knýbel, Poruba:

„Cyklistické stezky ve městě jsou dobré, cyklisté tak mají kudy jezdit. Celá naše rodina značení respektuje. Při jízdě na kole nám ale na stezkách občas překáží chodci, které musíme objíždět.“



Andrea Ciroková, Poruba:

„Jezdím na kole a cyklistickou stezku na Hlavní třídě využívám. Rozhodně mi ale vadí, že si někteří chodci neuvědomují, že vyznačený pás je určen cyklistům. Musíme pak dávat pozor, abychom někoho nesrazili.“

Preventivní akce PČR

Policisté Obvodního oddělení PČR Ostrava-Poruba 2 na Heyrovského ulici provedli preventivní bezpečnostní akci. V odpoledních hodinách kontrolovali, nakolik řidiči dodržují předepsanou rychlost, večer se zaměřili na dodržování zákazu podávání alkoholu mladistvým a nezletilým v restauračních zařízeních.

„Preventivní akci tohoto typu provádíme zhruba jednou za měsíc,“ potvrdil npor. Jan Samiec, vedoucí oddělení. První část akce, zaměřená na dodržování povolené rychlosti, proběhla na ulici Martinovská v Ostravě-Martinově a na ulici Opavská v Ostravě-Svinově. Policisté zaznamenali celkem osmnáct přestupků, kdy řidiči porušili nejvyšší povolenou rychlost v obci. Šestnáct přestupků bylo na místě vyřešeno blokovou pokutou, dva budou oznámeny Odboru dopravně správních činností ostravského magistrátu.

Od 19:00 hodin se porubští policisté spolu s městskou policií a kurátorkami porubského úřadu zaměřili na dodržování zákazu podávání alkoholu mladistvým a nezletilým ve vytipovaných restauračních zařízeních. „Pokutování jsou jak číšníci, kteří mladistvím nalévají, tak i dospělý doprovod, pokud jim alkohol zakoupí. Tentokrát jsme řešili případ, kdy byla na místě dospělému doprovodu mladistvého udělena pokuta 500 korun,“ uvedl npor. René Berger.

Kurátorky mají s preventivními akcemi dobré zkušenosti: „Problémům je vždy lépe předcházet, proto tyto akce mají velký význam,“ řekla Jolana Tomanová, vedoucí oddělení ochrany dětí a mládeže porubského úřadu. „Přinos vidíme zejména ve skutečnosti, že rodičům, případně zákonným zástupcům, poskytujeme informaci, kde se jejich dítě nachází a co dělá. Důležité také je, že jsou sankcionováni ti, kteří požívání alkoholu umožňují. Akce současně slouží k mapování rizikových míst pro rozvoj patologických jevů a následně volbě opatření v rámci výkonu sociálně právní ochrany,“ dodala Jolana Tomanová.

- red -

Policie dětem

Den otevřených dveří pro děti i dospělé připravilo Obvodního oddělení PČR Ostrava-Poruba 1 na Dělnické ulici. Návštěvníci se mohli seznámit s provozem oddělení, prohlédnout si technické prostředky, které policie používá, a sledovat práci s policejními psy.



Foto: ÚMOB Poruba

„Preventivní akce byla určena zejména pro občanské sdružení Společně-Jekhetane. Chtěli jsme dětem zábavnou formou vyplnit první prázdninový den,“ sdělil npor. Aleš Gebek, vedoucí obvodního oddělení.

„Veřejnost touto formou získává poznatky o náročné práci policie. Pohled z druhé strany často pomůže, aby si lidé uvědomili, že činnost policie nespočívá pouze v rozdávání pokut. Práce policistů navíc může zaujmout případné zájemce o zajímavé povolání,“ doplnil k akci porubský místostarosta Petr Jedlička.

- red -

Nedávejte šanci zlodějům!

V posledním období se program Policie České republiky na území služebního obvodu Ostrava-Poruba 2 ve větší míře než dříve zaměřil na osvětu a prevenci trestných činů krádeží. Při rozboru současné bezpečnostní situace obvodu se však ukázalo, že počet trestných činů krádeží neklesá, ale že krádeže peněz a věcí zde představují více než třetinu veškeré trestné činnosti.

Boj s pouliční kriminalitou není záležitostí jen policie, ale všech občanů a dobrých výsledků nelze dosáhnout bez vzájemné spolupráce. Znovu proto vyzýváme občany, aby svým věcem věnovali pozornost a nedávali zlodějům příležitost k snadnému obohacování. Zejména je nutno mít své věci pod dozorem v prodejních hypermarketech, v tlačenících městské hromadné dopravy a na parkovištích při ukládání věcí do zavazadlového prostoru aut.

npor. Ing. René Berger

KRIMI

- Strážníci městské policie zadrželi mladíka (17), který fixem popsal výlohu prodejny na Hlavní třídě, elektrický rozvaděč a autobusovou zastávku na Porubské ulici. Událost šetří Policie ČR jako trestný čin poškození cizí věci.
- Neznámý řidič modrého osobního vozidla Škoda Forman boural na Opavské ulici. Při přejíždění do jízdního pruhu ohrozil autobus, jehož řidič musel prudce brzdit, takže došlo k pádu cestující a jejímu poranění. Neznámý řidič z místa nehody ujel.
- V lesíku poblíž sjezdu z ulice Rudné na ulici Nad Porubkou byl nalezen oběšený muž neznámé totožnosti. Přivolaný lékař neshledal stopy cizího zavinění. Policie nařídila soudní pitvu a pátrá po mužově totožnosti.

Kresby českých sochařů

Galerie výtvarného umění v Ostravě disponuje významným konvolutem kreseb sochařů tvořících v průběhu 19. a 20. století. Zpravidla jde o přípravné kresby k sochařským dílům, z nichž je patrné, jak autor ve své tvorbě postupoval, jak hledal správný námět a formu svého zpracování.

Tematicky v těchto dílech převládají lidské figury, zpravidla ženské akty, zachycené klasicistním způsobem v různých pozicích a úhlech pohledu. Tyto náměty jsou typické zvláště pro autory, jakými byli na příklad Otakar Španiel, Jan Štursa či Augustin Handzel.

V období 2. světové války sochařská díla mnohých umělců inklinovala k víře a k náboženským motivům. Dokladem toho jsou přípravné kresby Jindřicha Wilguse a Karla Pokorného, jejichž konečné realizace v podobě křížových cest a oltářů dodnes zdobí české kostely. V této kategorii nelze opomenout zcela specifické dílo Františka Bílka, patřící pro svou originalitu k nejvýznamnějším dokladům českého symbolismu.



Kresba O. Španiela

Mezi sochaře modernismu 20. století dlužno zahrnout Ottu Guttfreunda s jeho vynikajícími kresbami korespondujícími s vlnou kubismu. Zajímavými postavami jsou i manželé Janouškoví, vyrovnávající se s otázkami realizace sochařských děl způsobem na sobě zcela nezávislým, ale o to víc unikátním. Ráda bych také upozornila na díla Ladislava Zívra, významného sochaře, tvořícího v intencích surrealismu, jehož kresby z 60. let, spadající do oblasti mystické abstrakce plné organických tvarů a poetické symboliky, představují významnou část připravované expozice.

Nová síň je otevřena v průběhu celého léta – přijďte si odpočinout pohledem na umění.

Gabriela Pelikánová

Uzavření knihovny

Pobočka Knihovny města Ostravy, Podroužkova 1663, Ostrava-Poruba, bude z důvodu revize knižního fondu od 20. 8. do 31. 8. 2007 uzavřena. Během této doby nebudou čtenářům zasílány upomínky.

- red -

Letní tvůrčí dílny v knihovnách

Porubské pobočky Knihovny města Ostravy připravily na prázdniny v rámci projektu Duho-vý rok pásma výtvarných děl. Malí i velcí si mohou přijít zdarma vyzkoušet nejrůznější výtvarné techniky a ověřit si svou zručnost a tvořivost. Všechny dílny probíhají pod vedením proškolených pracovníků knihoven.

Bližší informace o všech připravovaných akcích je možné nalézt v Občasníku Knihovny města Ostravy, který je v tištěné podobě k dostání ve kterékoli knihovně, nebo na www.kmo.cz.



Foto: Archiv Jiřiny Soukupové

Léto v pohybu

Knihovna města Ostravy, Podroužkova 1663, tel. č. 596 952 617

- 27. 7. 9:00–12:00 *Cingrlátka od moře* – výroba předmětů z mušliček, kamínků, korku, pírek, dřevěk...
- 10. 8. 9:00–12:00 *Hrníčková olympiáda* – zdobení hrnků obrázky olympijských disciplín
- 17. 8. 9:00–12:00 *Šnek v pohybu* – výroba šneků z keramických květináčků, barevných papírů, korálků a lýka

Jižní Amerikou křížem krážem

Knihovna města Ostravy, L. Poděště 1970, tel. č. 596 954 079

- 19. 7. 15:00 *Zvířata Jižní Ameriky* – soutěžní herní odpoledne
- 2. 8. 15:00 *Zvířata Jižní Ameriky* – soutěžní herní odpoledne
- 7. 8. 10:00–12:00 *Po stopách Aztéků a Inků* – výroba aztéckých ozdob z drátků a korálků
- 21. 8. 10:00–12:00 *Po stopách Aztéků a Inků* – výroba masek po vzoru náčelníka Pacala – technika kašírování

Kam za kulturou

Kulturní centrum Poruba, p. o., Opavská 1118
www.kcporuba.cz

- 30. 8. 10:00–12:00 *Medvídkův tužkovník* – tvůrčí dílna
- 31. 8. 10:00–12:00 *Království pohádek* – soutěžní dopoledne pro děti
- 2. 9. 10:00 *Veselá školička* – představení Divadla Smíšek
- 6. 9. 18:00 *Relaxace u čaje s Janou Hochmannovou*
- 9. 9. 10:00 *Pat a Mat 2 – legrace pokračuje* – představení Divadelní agentury Křesadlo

Knihovna města Ostravy, Vietnamská 1541
www.kmo.cz

- do 31. 8. *Nasbírejte si poklad* – prázdninová soutěž pro děti

Galerie Ametyst, FNO, 17. listopadu 1790/5

- do 21. 7. Tereza Krčková: obrazy
- 22. 7.–18. 8. výstava prací klientů organizace Čtyřlístek – Centra pro osoby se zdravotním postižením Ostrava
- 19. 8.–1. 9. Martina Černá: obrazy – malované hedvábí

Galerie Astra, Centrum sociálních služeb Poruba, p. o., I. Sekaniny 1812/16

- do 31. 8. Jan Koluch: Krajinomalby

Galerie Knihovny města Ostravy, Vietnamská 1541

- do 31. 8. Výstava prací členů Fotoklubu Ostrava

Galerie na konci města, Knihovna města Ostravy, L. Poděště 1970

- do 15. 8. Jaroslav Raška: Beskydy – výstava fotografií
- 16. 8.–15. 9. Dřevěné kostelíky v kraji – výstava fotografií

Galerie na schodech, ÚMOB Poruba, Klimkovická 28/55

- do 7. 9. výstava k 50. výročí založení ZŠ Porubská 832

Galerie v dolíku, Kulturní centrum Poruba, p. o., Opavská 1118

- 1. 9.–28. 10. Poruba v čase – výstava fotografií

Nová síň GVUO, Mongolská 2

- 10. 7.–8. 9. Kresba očima sochařů – kresby významných českých sochařů

Změna programu vyhrazena

Také letos se sejdou na Hlavní třídě folklorní soubory

V týdnu od 13. do 17. srpna 2007 proběhne v Ostravě Festival městských folklorních souborů s mezinárodní účastí „Folklor bez hranic – Ostrava 2007“. Na koncertech v ostravských městských obvodech Moravská Ostrava a Přívoz, Mariánské Hory a Hulváky, Ostrava-Jih a Poruba se představí folklorní soubory, skupiny a muziky dětí i dospělých z České republiky, Ruska, Bulharska, Slovenska a Mexika.

Součástí festivalu bude výstava ve foyer Nové radnice v Ostravě. Fotografie Františka Rezníčka připomenou festivalové ročníky z minulých let.

Občanům Poruby se účastníci festivalu představí ve čtvrtek 16. srpna:

- 16:00 průvod Hlavní třídou
- 17:00 vystoupení souborů na pódiu u kruhového objezdu na Hlavní třídě (za nepříznivého počasí v sále Domu kultury Poklad na ulici M. Kopecného)

- red -



Foto: Archiv Jiřiny Soukupové

Hlavní třídou se proháněli bruslaři



Foto: Vendula Černínová

Ostrava patřila letos mezi deset měst České republiky a Slovenské republiky, kterými projížděli závodníci na kolečkových bruslích v rámci Lifeln Line Tour 2007. Hlavní třídu tak koncem června

brázdili jak zkušení závodníci, tak malí i velcí nadšenci tohoto populárního sportu.

Diváci netrpělivě očekávali zejména závod v půlmaratonu, jehož se účastnila i dvojnásobná mistryně světa v rychlobruslení Martina Sáblíková. V kategorii žen si dojezda pro první místo.

- red -



Foto: Vendula Černínová

Porubští senioři byli v Maďarsku úspěšní

Ve dnech 4.–6. července 2007 se šestnáct porubských seniorů zúčastnilo 6. ročníku mezinárodní sportovní soutěže. Seniorolympiádu pořádala v le-



Foto: ÚMOB Poruba

tošním roce samospráva 13. obvodu města Budapešti a čeští sportovci se zde utkali se seniory z maďarského města Miskolc, chorvatského Osijeku a slovenských Košic.

Maďarští pořadatelé provedli ve středu seniory po 13. obvodu a historickém centru Budapešti a ve čtvrtek už přišla na řadu sportovní klání. Soutěžilo se v pěti disciplínách – bowlingu, šipkách, stolním tenisu, plavání a tenisu.

Česká výprava předvedla velmi dobré výkony – získala tři zlaté, dvě stříbrné a jednu bronzovou medaili. Týmy stolních tenistů a soutěžících v bowlingu převzaly od starosty 13. městského obvodu města Budapešti poháry za první a třetí místo.

Vyhlášení výsledků předcházela bohatý kulturní program a v závěru slavnostního večera se do zpěvu a tance zapojili všichni přítomní.

V pátek ráno se česká delegace s organizátory akce i sportovci rozloučila a pozvala je na Seniorolympiádu 2008, jejímž pořadatelem bude městský obvod Poruba.

Dagmar Čechová

Hokejbalová superliga pokračuje i o prázdninách

Od dubna probíhala na hřišti Centra volného času na Vietnamské ulici soutěž v hokejbalu – Porubská superliga. Byla určena dětem od 6 do 15 let, kterým se tato hra, velice podobná lednímu hokeji, zalíbila. Do turnaje se mohli přihlásit kdykoliv v průběhu soutěže všichni, kteří sestavili šestičlenný tým. Do Porubské superligy se zapojilo 8 družstev (celkem 58 chlapců a 2 děvčata). Oficiálně byla zakončena 16. června finálovým turnajem na hřišti při TJ Sokol Poruba.

Výsledky závěrečného turnaje:

1. Legend of hockey
2. TJ Sokol Poruba
3. Bulhaři.cz
4. Reds Hurricanes
5. Lama Team
6. Baueři
7. Kingové z Ostravy
8. HBC Devils Poruba

Nejllepší brankář: Monika Pěničková

Nejllepší útočník: Tomáš Rataj

Nejužitečnější hráč: Patrik Gola

Celá superliga probíhala za podpory Českomoravského svazu hokejbalu a organizoval ji Úřad městského obvodu Poruba. V případě zájmu bude Porubská superliga pokračovat i během prázdninových měsíců pod názvem Prázdninová liga hokejbalu. Přihlásit se je možné v centru volného času.



Foto: Vendula Černínová

Chlapci, které hokejbal baví natolik, že ho budou chtít hrát organizovaně, se mohou přihlásit do družstva hokejbalu při TJ Sokol Poruba. V této tělocvičné jednotě vychovali pod vedením kvalifikovaných trenérů již několik úspěšných reprezentačních hráčů, kteří na Mistrovství Evropy hráčů do 16 a 18 let získali zlaté medaile.

Bližší informace získáte v Centru volného času, Vietnamská 1541, na tel. č. 596 966 661, 732 806 386 nebo na el. adrese macik.macik@seznam.cz (Tomáš Macko).

- mac -

Lyžovat můžete také v létě

Každou sobotu a neděli od 10:00 do 16:00 hodin ve Ski Areálu Vaňkův kopec v Horní Lhotě-Zátiší si mohou milovníci lyžování vyzkoušet novou sportovní disciplínu – travní lyžování.

Toto sportovní odvětví patří mezi nejmladší sporty v České republice i v zahraničí.

První lyže pro jízdu na trávě vyrobil Němec Josef Kaiser v roce 1963. V České republice vyrobili v polovině 70. let minulého století první pásové lyže na trávu v Drukovu Brno. Veřejnosti byly poprvé představeny na Interski ve Vysokých Tatrách. Veřejné ukázkové jízdy na travních lyžích se uskutečnily při závodech na umělé hmotě o Pohár SNP.

První oficiální závody v lyžování na trávě se v Československu pořádaly v roce 1980 v Piešťanech. Po těchto průkopnických krůčcích se lyžování na trávě začalo rozvíjet v některých lyžařských střediscích. Velký rozvoj zaznamenalo v té době především v Brně, Tišnově, Ostravě, Vrchlabí a oblasti Beskyd. První oficiální mistrovství ČSSR se jelo v roce 1986 v Tišnově u Brna. Po deseti letech vytváření nové sportovní disciplíny Ústřední výbor ČSTV v Praze přijal lyžování na trávě do systému Československé tělesné výchovy. Vybavení pro tento zajímavý sport v současné době nakupují naši špičkoví lyžaři v zahraničí. Od roku 1991 se vyrábí travní lyže pro mládež a začínající „travaře“ i u nás.

Chcete-li si tento adrenalinový sport vyzkoušet, navštivte Ski Areál na Vaňkově kopci, kde je zkušebně v provozu bezplatná půjčovna travních lyží, bot a ochranných pomůcek (chráničů páteře, přileb...). Vhodné je starší oblečení, rukavice nebo chrániče používané při jízdě na in-line bruslích. Zájemci získají informace také o připravovaném lyžařském klubu zaměřeném na travní i alpské lyžování.

Bližší informace: www.vankuvkopec.cz nebo www.grasski.cz, Martin Kafka, Ski Areál Vaňkův kopec, 737 809 476; Bohumil Plichot, Ski School Tombo, 731 158 048

- mac -

Fotbalisté se utkali na „Medardově kopanci“



V sobotu 9. června 2007 pořádalo oddělení školství, kultury a volného času ÚMOB Poruba na hřišti při ZŠ Komenského 668 turnaj mužů v minifotbalu Medardův kopanec.

Do turnaje se přihlásilo 9 amatérských týmů, do semifinálových bojů postoupily týmy Sokol Poruba,

FK Poruba NORTH STARS, OLD NDIANS a DBD Dubina. Za velmi teplého a slunného počasí podávali fotbalisté obdivuhodné výkony. Do finále se proborovaly týmy Sokol Poruba a OLD NDIANS. Sokolové byli úspěšnější a v turnaji zvítězili. Třetí místo obsadil FK Poruba NORTH STARS a „bramborová medaile“ zůstala družstvu DBD Dubina.

- mac -

PRÁZDNINOVÉ AKCE V CENTRECH VOLNÉHO ČASU

CVČ Vietnamská 1541, Ostrava-Poruba
tel. č. 596 966 660

- | | | |
|--------|----------|---|
| 24. 7. | od 14:00 | Turnaj v ruských kuželkách |
| 26. 7. | od 10:00 | Kdo jí vtipnou kaši – vědomostní soutěž |
| 7. 8. | od 14:00 | Střelba z laserové pušky |
| 30. 8. | od 14:00 | Turnaj v ping-pongu |

CVČ O. Jeremiáše 1985, Ostrava-Poruba
tel. č. 596 953 072

- | | | |
|--------|----------|---------------------------|
| 2. 8. | od 14:00 | Turnaj v ping-pongu |
| 21. 8. | od 14:00 | Turnaj ve stolním fotbale |

Uzávěrka přihlášek do soutěží je vždy čtvrt hodiny před zahájením.

Vodař

Kosmická 1723/2
Ostrava - Poruba
tel. č. 596 956 220



PRÁCE PROVÁDÍME :
LEVNĚ, KVALITNĚ A RYCHLE

Nabízíme práce instalatérské, topenářské, plynářské,
zednické, elektroinstalace včetně revizí.
Dále nabízíme dodávky a servis
gastronomických
zařízení.

NON STOP PORUCHOVÁ SLUŽBA
365 dní v roce, 7 dní v týdnu a 24 hod. denně
tel: 602 78 55 33, 602 75 93 58

Rakovina kůže skutečně hrozí...
Vyšetřete si znaménka, zachraňte si život !

MUDr. Petr Zajíc a spolupracovníci

www.zdravakuze.cz

Realitní kancelář **EXPOL Trade**
VÝKUP, PRODEJ, ZPROSTŘEDKOVÁNÍ
VAŠÍ NEMOVITOSTI
peníze za Váš byt do 24 hodin
bezplatná linka 800 100 889
adresa: Janáčkova 10, Moravská Ostrava
www.expol.cz
reality.expoltrade@seznam.cz
pobočka: Jiráskova 457, Frýdek-Místek
tel: 558 639 992
602 554 868

LEVNĚ - ČISTĚ - KVALITNĚ
NATĚRY
OKEN-OKENNÍ-FASÁD-STŘECH
JADER NASTŘIKY GOTELE
MALOVÁNÍ
VOLEJTE 777 223 000
ZDARMA: 800 101 180
UKLID servis
VEŠKERÉ PRÁCE A JEDNODUŠÉ
KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ SLUŽBY NONSTOP
úklid po malování a rekonstrukcích
úklid oken a výloh úklid ve výškách
vylíčení porcelánové-tylí-příd-klápy
úklid bytových a družstevních domů
denní úklidy firm

ADITUS
WWW.OKNAOSTRAVA.CZ
Certifikát kvality ISO 9001
možnost čerpání státních dotací
Okna do Památkové zóny Poruba
kompletní výměna včetně zednických prací
Plastová okna **REHAU**
VZORKOVÁ PRODEJNA:
Mongolská 1529 - KORUNA, 708 00 Ostrava-Poruba
tel/fax: 599 50 90 70, aditus@email.cz

ACA
AUTOCENTRÁLA
Jen v AUTOCENTRÁLE DÁREK
credium
leasing úvěr pojištění
www.autocentrals.cz
Věrnost se Vám vyplácí.
Přivezte Váš stávající vůz na protiúčten a odjedte Novou FABII
s BONOUSEM 30 000 Kč
Škoda Fabia Ambiente 1.2/44 kW + klimatizace
(4x airbag, ABS, centrální zamykání, el. ovládaná okna, mlhovky, palubní počítač atd.)
leasing 72 měsíců, 50% akontace, splátka jen 3 395 Kč včetně výhodného pojištění
Česká pojišťovna

OPRAVNA A PRODEJNA

CHLADNÍČEK, MRAZNÍČEK
PRAČEK A ŠICÍCH STROJU
Ostrava-Poruba, Nábřeží SPB 455

Opraváři

Chladničky, mrazničky – p. Puča: 603 431 608
Pračky, šicí stroje – p. Hudec: 603 362 222



Zahradnictví

Poruba-Ves, spol. s r.o.

prodej kořenové, košťálové a listové zeleniny
(mrkev, petržel, zelí, řepa...)
prodej kvalitního krouhaného zelí
osazování mís a truhlíků
vazba smuteční a svatební

Ke Skalce 2184/23, Ostrava-Poruba
tel. č. 596 910 947, 596 917 393

Realitní kancelář

NEOREALITY

Zprostředkování prodeje nemovitostí, výkup
Právní servis, řešení financování, popř. exekuce
Smlouvy, znalecké posudky a geometrické plány
Inženýrská činnost, správa nemovitostí

Rudná 92, Ostrava-Zábřeh
tel.: 595 781 154, mob.: 774 707 673

SOUKROMÁ JAZYKOVÁ ŠKOLA **596 920 920**
Teburg
OD ROKU 1990
www.teburg.cz
Informujte se, rádi Vám vyhovíme!
VÝUKA PROBÍHÁ V OSTRAVĚ-PORUBĚ
VEČERNÍ KURZY PRO VEŘEJNOST od září 2007
A, N, Fr, Šp, It, Ruš.
LETNÍ KRÁTKODOBÉ KURZY – srpen 2007
– pro dospělé, pro děti
JEDNOLETÉ POMATURITNÍ STUDIUM
NĚMČINY a ANGLIČTINY V PORUBĚ
– nejmenší studijní skupiny

Nejlevnější varianta

KURZY V ZAHRANIČÍ

Úvodní hodina v jazykovém kurzu ZDARMA!
SPLÁTKY!

Studujte tam, kde umí naučit!



- opravy čalouněného nábytku
- velký výběr potahových látek dle vzorníků

U Oblouku 501/6 Po, St 8.30–16.00
Ostrava-Poruba Út, Čt 8.30–15.00
tel.: 596 966 604, 608 11 13 13